
 
 
О внесении изменений  
в решение Думы города Когалыма  
от 01.09.2021 №591-ГД 

 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ                                   

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», приказом Генпрокуратуры России от 02.06.2021 №294 «О реализации 
Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города 
Когалыма, учитывая протест прокуратуры города Когалыма от 11.11.2024 №07-06-
2024/Прдп38-24-20711006, письмо Департамента экономического развития               
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.10.2024 №22-Исх-9825 
Дума города Когалыма РЕШИЛА: 
 

1. Внести в приложение к решению Думы города Когалыма от 01.09.2021 
№591-ГД «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве города Когалыма» (далее - 
Положение) следующие изменения: 

1.1. в абзаце первом пункта 46 раздела 4 Положения слова «прокуратурой 
города Когалыма» заменить словами «органами прокуратуры»; 

1.2. в пункте 50 раздела 4 Положения слова «прокуратурой города 
Когалыма» заменить словами «органами прокуратуры»; 

1.3. в пункте 51 раздела 4 Положения слова «прокуратуру города 
Когалыма» заменить словами «орган прокуратуры»; 

1.4. в абзаце восьмом пункта 58 раздела 4 Положения слова 
«прокуратурой города Когалыма» заменить словами «органами прокуратуры»; 

1.5. в абзаце шестом пункта 59 раздела 4 Положения слова 
«прокуратурой города Когалыма» заменить словами «органами прокуратуры»; 

1.6. в абзаце десятом пункта 60 раздела 4 Положения слова 
«прокуратурой города Когалыма» заменить словами «органами прокуратуры»; 

1.7. в пункте 66 раздела 5 Положения слова «с прокуратурой города 
Когалыма, направляется в прокуратуру города Когалыма» заменить словами 
«органами прокуратуры, направляется в органы прокуратуры»; 

1.8. в приложении 2 к Положению: 
1.8.1. таблицу №1 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему решению; 
1.8.2. сноску к таблице №1 изложить в следующей редакции: 
« «*» Базовое значение показателя установлено на уровне показателей за 

2017 год.». 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 



2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в сетевом 
издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU. 

 
Председатель Думы 
города Когалыма 
 
 

  Глава города Когалыма 

[SIGNERSTAMP1]   [SIGNERSTAMP2] 

А.Ю. Говорищева   Н.Н.Пальчиков 

 



3

Приложение 
к решению Думы 
города Когалыма
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Таблица №1

Наименование органа местного самоуправления: Администрация города Когалыма (отдел муниципального контроля).
Наименование вида контрольной деятельности: муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве города Когалыма.
Негативные явления, на устранение которых, направлена контрольная деятельность:
- риск нарушения обязательных требований, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля;
- наступление неблагоприятных последствий (в виде экономического или иного ущерба), а также угроза жизни и здоровью граждан
Цели контрольной деятельности: минимизация вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, устранение риска причинения вреда (ущерба).

Целевые значения 
показателей№ п/п Наименование показателя

Ф
ор

му
л

а 
ра

сч
ет

а

Комментарии (интерпретация 
значений)

Базовое значение 
показателя* 2024 

год
2025 
год

2026 
год

Источники данных для определения 
значений показателя

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
1 Показатели, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба)

1.1

Количество людей, травмированных в 
результате дорожно-транспортных 

происшествий по причине дорожных 
условий, не соответствующих 

обязательным требованиям, являющихся 
предметом муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве, на 10 тыс. населения, человек

К
л 

/ С
р*

10
 0

00

Кл - количество людей, 
травмированных в результате 

дорожно-транспортных 
происшествий в текущем 

периоде;
Ср – среднегодовая 

численность населения в 
текущем периоде

5,45 5,18 5,07 4,91

Статистические данные 
контрольного органа 

(официальный сайт органов 
местного самоуправления города 

Когалыма),
официальный сайт МВД РФ, 

Госавтоинспекция МВД России.


